3. Brevior reddatur ritus baptismi tam parvulorum quam adultorum. In his regionibus nationum catholicarum ubi populus, multiplicibus de causis, cecidit sub imperio ignorantiae talis ut ne veritates quidem de necessitate medii agnoscat, et ubi de puero dici non potest quod catholicae eius educationi cautum sit (can. 750, § 2): an liceat adhuc tuta conscientia ad normam canonis 770 baptizare pueros, quorum et parentes et propinqui ac patrini possibiles laborant praedicta ignorantia?

4. Sacramentum Confirmationis solemniter conferatur in aetate pubertatis et post convenientem ad hoc instructionem religiosam, distinctam ab illa quae pro prima communione impertiri solet.

5. Utatur summa simplicitate quam suggerunt scholae liturgicae nostris temporibus ut statuatur novae normae de rebus liturgicis et coarcentur ad essentialia paramenta, utensilia et cetera quae in templis pro cultu adhibentur. Rebus ut nunc stantibus, ad extruendum templum paroeciale vel oratorium publicum, inseparabile Communitati

ad cultum, necessarii sunt ingentes sumptus pecuniae qui non semper praesto sunt manibus paroeciae. Ex quo accidit ut pro unoquoque templorum vel oratoriorum catholicorum, quaedam sectae protestanticae, pauciores adeptos habentes, bina vel terna loca erigere valeant cultui suorum destinata.

6. Simplificatio et revisio Officii Divini studio subiiciantur saltem pro uso Cleri oneribus pastoralibus gravati, et onus conscientiae, si retinendum est, imponatur non ratione recitationis integrae Officii diei, sed ratione definiti temporis recitationi destinati, facultate tradita sacerdoti eodem tempore aut integrum Officium recitandi aut partem tantum eiusdem prosecutam quadam constantiori meditatione. Demum, si hic liceret, suggerere quidem audeam ut 150 psalmi sint ita ordinati ut 28 diebus absolvatur eorum recitatio. Nonne iam opportunum esset ut calendarium actuale, saltem pro uso liturgico, illo alio substituatur quod excogitatum est ad stabilienda festa mobilia?

7. In Sacramento Ordinis Sacri, praeter sacerdotium, diaconatus conferatur iis qui nolunt accipere sacerdotium, quique fungantur officiis ad quae talis ordo fuerat institutus a Collegio Apostolico et ceteris quae Ecclesia eisdem vellet committere.

Item de ordinibus minoribus.

8. Usus habitus talaris (sotana) *vere reservetur exclusive* iis qui adepti sunt conditionem clericorum per acceptionem tonsurae. Haec conditio clerici *tantummodo* conferatur iis qui intendunt ad sacerdotium vel diaconatum pervenire. Praeterea, usus habitus talaris a clericis (tonsuratis, diaconis, sacerdotibus) reservetur ad *actus stricte ministeriales*.

9. Perspiciatur modus simplificandi ut summum quod fas est, indumenta praelaticia et episcopalia, et statuatur hac in re normae quae auferant omnem speciem sumptuositatis.

10. Forma propitietur restaurandi in Ecclesia Universali conceptum praecepti decimae qua sumptus solvatur in ordine oeconomico pro multiplicibus operibus et substituatur taxa arancellaria ecclesiastica quae innumera damna ac detrimenta attulit Communitati christianae, praeter eius insufficientiam experientia cognitam ad cultus et Cleri huiusque paecipue opera sustentanda.

✠ RAIMUNDUS BOGARÍN ARGÑA
Episcopus S. Ioannis Baptistae a Missionibus

4

EXC.MI P. D. AUGUSTINI RODRÍGUEZ

Episcopi Villaricensis (Villarica)

Villarrica, 25 augusti 1959

Eminentissime Praeses,

Laetus sum Litteris respondendi Eminentiae V. Rev.mae respectu Concilii Oecumenici a Sanctissimo Nostro Ioanni indicti

Certissime augustus conventus cum Capite nostro Papa nonnisi uberimos fructus Sanctae Ecclesiae importabit.

Eminentissime Praeses: Humiliter sequentes suggestiones mihi veniunt proponendae:

1. Studiorum cursum Seminaristarum abbreviare in ordine ad sacrum presbyteratum, vel alia excogitare media ut, aliqui ex selectis viris ad servitia ministerialia assumantur, causa penuriae sacerdotum et multiplicitatis laborum sacerdotalium.

2. Pro similibus causis, oportet simplificare et abbreviare officium divinum.

3. Augere oportet facultates ordinarias Ordinariorum.

Eminentiae Vestrae
addictissimus in Domino

✠ AUGUSTUS RODRÍGUEZ
Episcopus Villaricensis

5

REV.MI P. D. IOANNIS WIESEN

Praelati nullius SS. Incarnationis et Paranensis Superioris
(Encarnación y Alto Paraná)

E Civitate Encarnación, 22 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Grato animo recepi litteras quibus Eminentia Vestra me certiolem fecit de institutione Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico. Cum aliquibus sacerdotibus dignis deliberavi et sequentia nobis consideratione digna esse videntur:

1. Propter defectum sacerdotum, propter extensionem paroeciarum et etiam propter paupertatem attentio spiritualis fidelium magna ex parte minima est.

Putant sacerdotes utilem esse renovationem status diaconatus simili modo sicut in Ecclesia primitiva. Tales diaconi possent ex parte supplere sacerdotem, e. g. possent instruere fideles, baptizare infantulos, assistere matrimoniis (numerus infantium illegitimatorum superat numerum eorum qui in christiano matrimonio nati sunt).

2. Multi catholici vivunt dispersi in silvis et campis et raro per annum habent occasionem assistendi sacrificio Missae. Optandum est ut Ordinarius loci habeat ampliores facultates permittendi iterationem Missae diebus etiam hebdomadis in bonum spirituale fidelium.